株式会社ヨークベニマル様から子ども食堂への寄附の贈呈について

このたび，株式会社ヨークベニマル様からコロナ禍で困窮する子育て世帯への支援として，

宮城県に対して食料品の寄附の申し出があり，下記のとおり，県庁での贈呈式を行うことと

しましたのでお知らせいたします。令和３年より，年２回の寄附を継続され，今回５回目と

なります。

記

１ 寄附内容

（１）精米５㎏×５００袋

（２）袋麺３，０００パック（１パック＝５食入，総数１５，０００食）

※寄附された食料品は，県内の子ども食堂へ配布されます。

２ 贈呈式               午後１時３０分から１時４５分

（１）日 時：令和５年２月１７日（金）午後２時から２時１５分

（２）場 所：宮城県庁舎 ７階 保健福祉部長室

（３）贈呈者・受贈者

○贈呈者：株式会社ヨークベニマル

常務執行役員（仙台ゾーンマネジャー）奥平 暢善 様

執行役員（総務室長）        矢吹  裕  様

○受贈者：宮城県保健福祉部長 伊藤哲也

３ その他

 （１）これまでの寄附内容（今回で５回目）

①令和３年２月 県への寄附金１，０００万円及び精米２kg×２,０００袋

②令和３年１０月 精米５㎏×５００袋及び袋麺３，０００パック（1パック＝５食入））

③令和４年２月 ②と同様

④令和４年８月 ②と同様

⑤今回     ②と同様

（２）配布方法

株式会社ヨークベニマル様の御協力をいただき，「子ども食堂」運営団体が近く

の店舗で寄附品を受け取ります。

○受け取り場所：県内４店舗

（フォレオ東仙台店・岩沼店・石巻蛇田店・古川店）

    ○受け取り期間

     令和５年２月１５日（水）から２２日（水）まで

記 者 発 表 資 料
令 和 ５ 年 ２ 月 １ ６ 日
子育て社会推進課企画推進班
担 当 ： 佐 藤 ・ 貝 塚
電 話 ： 0 2 2 - 2 1 1 - 2 5 2 8
kosodates@pref.miyagi.lg.jp

訂正